
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111000065

65

Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 158150

Nº Processo: 23228001037202129. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço
global, da obra de reforma da platibanda do Bloco B do Campus Macapá, conforme
especificações técnicas constantes do Anexo I do Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 10/11/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Br-210, Km-03, S/n, Brasil Novo - Macapá/AP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158150-99-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 10/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
02/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

YURI JORGE QUINTELA COIMBRA
Diretor do Departamento de Licitações

(SIASGnet - 08/11/2021) 158150-26426-2021NE999999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

CAMPUS MAUÉS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158563 - CAMPUS MAUES

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 23231.000327/2018-09.
Pregão. Nº 22/2018. Contratante: IFAM - CAMPUS MAUES. Contratado: 07.832.586/0001-
08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de
vigência do contrato administrativo de serviços continuados n. 08/2019. Retificar a cláusula
segunda do termo aditivo n. 01/2020, prorrogando a vigência de 31/10/2020 a
31/10/2021.. Vigência: 30/10/2021 a 30/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
187.502,50. Data de Assinatura: 27/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).
CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 158273 - CAMPUS S.G.CACHOEIR

Nº Processo: 23858.000072/2021-12.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: IFAM - CAMPUS SAO GABRIEL DA CACHOEIRA.
Contratado: 12.891.300/0001-97 - JF TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços
de artífice de serviços gerais e eletricista de baixa tensão, que serão prestados nas
condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/11/2021 a 08/11/2022. Valor
Total: R$ 95.955,72. Data de Assinatura: 08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 158273

Nº Processo: 23858000433202112. Objeto: Eventual e futura aquisição de Cesta
Básica para atendimento aos discentes do IFAM campus São Gabriel da Cachoeira.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 10/11/2021 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Br 307, Km 03, S/n Estrada do Aeroporto - Bairro Cachoeir, - São Gabriel da
Cachoeira/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/158273-5-00009-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 10/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 23/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NAIRSON BRAZAO QUEIROZ
Coordenador de Planejamento

(SIASGnet - 09/11/2021) 158273-26403-2021NE800001
CAMPUS TEFÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 155440 - CAMPUS TEFE

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 23754.000174/2018-92.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFAM - CAMPUS TEFE. Contratado: 07.832.586/0001-08 -

DF TURISMO E EVENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
n°13/2019, firmado para prestação de serviços de agenciamento de viagens.. Vigência:
11/11/2021 a 11/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 112.819,02. Data de
Assinatura: 01/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

CAMPUS SIMÕES FILHO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Processo nº. 23283.001529/2021-50. Contratante: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia, Campus Simões Filho, CNPJ n° 10.764.307/0006-
27. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
conforme Edital e seus Anexos. Edital: 10/11/2021, no site www.portal.ifba.edu.br/simoes-
filho., ou pelo e-mail: depadsfilho@ifba.edu.br. Entrega das Propostas: 01/12/2021, às 10h,
no Endereço: Via Universitária, S/N - Pitanguinha, Simões Filho - BA, CEP: 43.700-000.
Informações gerais no site: www.portal.ifba.edu.br/simoes-filho ou pelo e-mail:
depadsfilho@ifba.edu.br. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei n.º 11.947/2009, e
Resolução FNDE n.º 06/2020.

Simões Filho-BA, 9 de novembro de /2021
JACKSON LESSA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 151889 - IFBAIANO-B.J. LAPA

Nº Processo: 23328.250516/2021-49.
Pregão Nº 2/2021. Contratante: IF BAIANO CAMPUS BOM JESUS DA LAPA.
Contratado: 08.766.411/0001-02 - ATITUDE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços terceirizados de mão de obra para
contratação de apoio administrativo para o if baiano - campus lapa.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 10/01/2022 a 10/01/2023. Valor
Total: R$ 32.278,92. Data de Assinatura: 08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 151889 - IFBAIANO-B.J. LAPA

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23328.250607/2020-01.
Pregão. Nº 12/2020. Contratante: IF BAIANO CAMPUS BOM JESUS DA LAPA. Contratado:
87.883.807/0001-06 - MBM SEGURADORA SA. Objeto: Prorrogação da contratação do
serviço de seguro coletivo. Vigência: 01/12/2021 a 30/11/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 67.007,60. Data de Assinatura: 09/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2021).
CAMPUS SANTA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 158277 - IFBAIANO SANTA INES

Nº Processo: 23332.251750/2021-24.
Pregão Nº 7/2021. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES.
Contratado: 27.816.978/0001-82 - TRS REVENDEDORA DE GAS EIRELI. Objeto: Aquisição de
gás liquefeito de petróleo (glp) envasado em botijões de 13 kg (p13) e cilindros de 45 kg
(p45), a base de troca, para atender a demanda do instituto federal baiano - campus santa
inês.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/11/2021 a 03/11/2022. Valor
Total: R$ 41.366,70. Data de Assinatura: 03/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2021).
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE COMPRAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 158277

Registrador: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Santa
Inês, CNPJ 10.724.903/0002-50; Licitação: Pregão Eletrônico (SRP) nº 06/2021;
Objeto:Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a
demanda do Núcleo de Nutrição e Saúde do IF Baiano - Campus Santa Inês; Ata de Registro
de Preços nº 25/2021, empresa:Bahia Cestas, CNPJ: 05.788.360/0001-13, Valores Unitários
Registrados: Itens: 02 - R$ 0,90, 20 - R$ 36,80, 23 - R$ 22,30, 24 - R$ 19,80, 32 - R$ 29,00,
33 - R$ 24,50, 50 - R$ 9,20, 72 - R$ 5,05, 96 - R$ 22,00, 98 - R$ 5,30, 105 - R$ 7,80 e 113
- R$ 24,50; Ata de Registro de Preços nº 26/2021, empresa: Sandes & Coelho LTDA, CNPJ:
13.430.517/0001-62, Valores Unitários Registrados: Itens: 01 - R$ 6,00, 03 - R$ 99,00, 09 -
R$ 16,70, 14 - R$ 6,10, 18 - R$ 37,70, 22 - R$ 27,00, 28 - R$ 10,00, 29 - R$ 10,00, 31 -
R$ 16,85, 37 - R$ 4,69, 39 - R$ 20,00, 51 - R$ 337,00, 53 - R$ 2,50, 54 - R$ 4,10, 57 - R$

129,00, 63 - R$ 15,10, 68 - R$ 1,65, 71 - R$ 2,50, 74 - R$ 3,10, 79 - R$ 3,00, 80 - R$ 22,20,
86 - R$ 52,00, 99 - R$ 43,00, 104 - R$ 31,00, 106 - R$ 12,50, 115 - R$ 13,88, 116 - R$
10,38, 119 - R$ 60,75, 130 - R$ 20,45, 132 - R$ 7,99, 133 - R$ 4,82, 134 - R$ 12,24, 135
- R$ 14,34 e 138 - R$ 8,57; Ata de Registro de Preços nº 27/2021, empresa: Arcanjo
Comércio Eireli, CNPJ: 20.194.045/0001-51, Valores Unitários Registrados: Itens: 05 - R$
4,99, 06 - R$ 3,74, 07 - R$ 4,38, 08 - R$ 3,95, 10 - R$ 19,90, 12 - R$ 25,45, 15 - R$ 4,65,
16 - R$ 3,78, 17 - R$ 5,60, 19 - R$ 37,95, 21 - R$ 36,45, 25 - R$ 34,65, 26 - R$ 34,65, 27
- R$ 36,95, 30 - R$ 18,05, 35 - R$ 4,45, 36 - R$ 27,15, 38 - R$ 30,75, 40 - R$ 13,38, 41 -
R$ 16,90, 43 - R$ 14,88, 44 - R$ 175,00, 45 - R$ 10,08, 47 - R$ 6,34, 48 - R$ 5,79, 49 -
R$ 7,49, 58 - R$ 4,35, 59 - R$ 2,24, 60 - R$ 14,45, 61 - R$ 4,45, 62 - R$ 5,89, 64 - R$ 16,95,

65 - R$ 14,85, 66 - R$ 18,45, 67 - R$ 14,95, 69 - R$ 28,45, 70 - R$ 145,00, 83 - R$ 1,90,
84 - R$ 7,49, 87 - R$ 26,95, 88 - R$ 21,95, 90 - R$ 5,59, 91 - R$ 4,84, 92 - R$ 7,50, 93 -
R$ 8,00, 94 - R$ 11,00, 95 - R$ 11,38, 97 - R$ 4,65, 100 - R$ 29,87, 101 - R$ 9,45, 102

- R$ 6,69, 103 - R$ 6,09, 107 - R$ 3,32, 108 - R$ 3,45, 109 - R$ 3,45, 110 - R$ 42,95, 11
- R$ 40,95, 112 - R$ 3,59, 114 - R$ 44,40, 120 - R$ 70,00, 121 - R$ 20,32, 125 - R$ 8,59,
126 - R$ 6,68, 128 - R$ 6,50, 129 - R$ 5,50, 131 - R$ 21,17, 136 - R$ 6,38, 137 - R$ 5,39,
139 - R$ 7,56 e 140 - R$ 9,75; Ata de Registro de Preços nº 28/2021, empresa: Bonibom
Comércio de Alimentos Eireli, CNPJ: 41.272.326/0001-55, Valores Unitários Registrados:
Itens: 04 - R$ 7,34, 11 - R$ 16,98, 13 - R$ 15,93, 34 - R$ 2,94, 42 - R$ 6,54, 46 - R$ 6,17,
52 - R$ 23,87, 55 - R$ 11,31, 56 - R$ 4,69, 73 - R$ 2,94, 75 - R$ 4,99, 76 - R$ 4,99, 77 -
R$ 4,99, 78 - R$ 4,69, 81 - R$ 2,34, 82 - R$ 2,74, 85 - R$ 4,89, 89 - R$ 1,44, 117 - R$ 6,69,

118 - R$ 21,97, 122 - R$ 17,98, 123 - R$ 46,95, 124 - R$ 46,95 e 127 - R$ 15,88. Vigência:
12 (doze) meses a partir da data de assinatura da Ata. Data da Assinatura da Ata
03/11/2021. Valor Global R$ 1.446.448,16. Detalhamento da Ata no site:
https://www.gov.br/compras/pt-br/ UASG 158277

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 154618

Nº Processo: 2333725137040. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de construção para utilização diária na execução de pequenos
reparos e manutenções em geral, conforme observado e relatado pela Coordenação de
Logística do campus Governador Mangabeira.. Total de Itens Licitados: 28. Ed i t a l :
10/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: r Waldemar
Mascarenhas S/n - Portão, - Governador Mangabeira/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/154618-5-00015-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 10/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/11/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CAMILA MARIA LEITE DOS SANTOS
Assistente em Administração

(SIASGnet - 09/11/2021) 154618-26404-2021NE000001

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP 14/2021; Processo Eletrônico: 23337.251136.2021-12;
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Kits alimentícios para os
estudantes em condições de vulnerabilidade socioeconômica do Instituto
Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira; Vigência: 12 (doze) meses a
partir de 05/11/2021; Ata assinada pelo fornecedor e por Lívia Tosta dos
Santos, Diretora Geral. Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 091/2021;
Fornecedor registrado: ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI; CNPJ:
11.823.193/0001-05; Item: 1; Valor Total da Ata: R$ 90.612,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-10T03:20:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




